Republika e Kosovés
Repubhka Kosova-Republic of Kosovo

T =" Qeveria- Vlada - Government

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Abdulhadi Krasnig, Kryetar i Komunés sé Mamushés ﬁ'.
Buyar Mazrek, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé |
Mamushés A o
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL.
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi Ministér i MAPL-s¢ / 2% 5
Trim Berisha, Zv. Sekretar i i I’ergjlth‘;hem i MAPE-sé / //77-—-*-)
Nga: Besim  Myrtezani,Zv. Udhéheqés — i || I Daté: 7
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t! 13.08.2021
s Komunave = 7 VI-0-698/1
Zyrtaret pérgjegjés: g
1. Zyrtari konfirmues i| Gézim Sahiti, Zv. Udhéheqés i Divizionit
vlerésimit ligjor pér Monitorim té Komunav‘s}}/ oA [~
2.  Zyrtari hartues i | Leonora Bajrami, Vyrtafe per Monitorim té |
vlerésimit ligjor Komunave LAY\ 2 | -
Lénda: Konfirmim i HNgjghmérisé s&  aktit t&
Komunés sé Manfushés
Lloji i aktit: o Rregullore e Kuvendit t¢ Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/~
040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Rregullore pér pérdorim té automjeteve t& komunés se Mamushds. .
[ miratuar mé daté: 30.07.2021 !
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 13.08.2021

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t&€ komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té
komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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i Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Abdulhadi Krasnig, gradonacelnik opstine Mamusa
Buyar Mazrek, predsedavajuci Skupstine opstine Mamus3a
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS-u

Jedinici za administraciju dokumenata u opstini

Preko: Elbert Krasniqi, ministar MALS-a, QZ"'}; [i//

MALS-u /" r—

Trim Berisha, zamenik generalnog seKretar Ll
Od: Besim Myrtezani, zamenik rukt@xfica Pravndg-| Dana, 13.08. 2021.
odeljenja i monitorisanje opstina, MALS--\ ;- | Br.VI/0-698/1
SluZzbenik-ca =5
za Gézim Sahiti, zamenik rukovodioca Odseka za B
P . o e - - P
;Z:::an]g monitorisanje opstina ‘Q}f/ﬂ") // 1 %/J ’
procene: )
SluZbenik-ca | Leonora Bajrami, sluzberu'ca za monitorisanje opstina
za izradu w
pravne ' \(\S\" ;7
procene: ol .
Predmet: Potvrda 7akom$sn akta opstine Mamusa e
Vrsta akta: Odluke Skupstine opstine = oyl -

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajudi,

U saglasnosti sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 02/2021 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti
akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u
nastavku:

Pravilnik o upotrebi vozila opstine Mamusa.
Usvojena dana, 30.07.2021. =
PredloZena na razmatranje u MALS-u dana, 13.08.2021. . i

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog

akata opstine, procenjuje da je akt _u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa zakonskim
odrebama zakonodavstva na snazi Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na
raspolaganju opétini za dodatna objasnjenja u vezi sa ovim procenama.
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NG bazé & nenit 58 paragrafi 1 pika h) & higjit Nr. 03/ L-040 pir Vetégeverisje
Lokale, neri 82 pika 7 & Statutit 8 Komunés sé Mamushis, Rrvetari 1| Xomungs
8¢ Mamushds, propozon g& né bazé & dispozitave 1¢ nenit 12 paragrati 1 dhe

0



paragrafi 2 pika d), nenit 40 & Ligjit Ne. 03/1-40 plr Vetfgeverisien Lokale
“Gazeta Zyrtare e Republikés 8 Kosovds™ ), Udhizimit Administrath
Ministris¢ Administrimit ¢ Poshtetit Lokal Nr. 2008/1 pér pérdorimi
automicteve zyrtare 1 Komuna { "Gazea Zyrtare ¢ Republikds s& Kosovids

ihe nenit 45 paragrali 1 pika a) & Statutit © Komunds s¢ Mamushis @ datis

01.12.2008, Kuvendi | Komunds 56 Mamushés né mbledhien ¢ mbajtur mé dafd

2021, miraton kéis:

RREGULLORE
_ PER _ .
PERDORIM TE AUTOMIETEVE TE KOMUNES SE MAMUSHES

. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni i
Qéliind

Me qéllim 8 pérdorimit sa mé racional {8 automjeteve gyrtare, prong ¢ ko
s¢ Mamushis, me dispozitat e kdsaj rregulloreje caktohen Kushtet ¢ shirviezim
dhe pérdorinit $8 velurave nga ana e zvrtaréve £ Komunds pér realizumnu
undve svThiie.

Nenil
Fushéveprimi

Reegullorja pércikton manyrdn ¢ pérdorimil € automppteve zyriare. Kategoritd
zyriaréve e Kand € drepé & pérdorin awtomjetet zyriare, wansportinun
puersonave 1€ geré procedura ¢ mmares S8 daic."in*;"vicx e [E pérdoran

mirémbajtien, servisimin, raportimin, parkimin ¢ automjeteve, pérgrg ¢
veprimet 1€ rast t& aksidenteve.
Nen: 3
Pérkufizimet
Shprehjet ¢ pérdorura né k8t€ rreguliore kané k&8 suptam
L Agtomjete Zvitare - automijetet g jand n€ prondsi apo n@ perdorim

Kumunds s&€ Mamushés si ; vetura, kembi, autobus, kamion et

2Zyvrtaré Komunal - nénkuptojmé @ gjitheé zvetarft ¢ @ {(Udb@heg
Komunal) dhe ata g8 jang zyrtaré publik

3 Udhtime Zyvrtare — konsilerohen ato @vizje ¢ cilat kand nj¢ destinacion ap
qellim i cih shitrben pér krverien e detvrave zvitare;




4. Pun zvrtare konsiderohen t8 gjitha punét g€ kryhen n# Logar & Komunés -
Namushés, jasht® objoktit & sclisé s& Komunds sé Mamushs pér € cilat
té shirvtézohen pérdorind | veturave avriare,

3. Perdorip i Automjetit Zyrtar - pér qEllime private ndénkupton pérdorinin
automjetit pér géllime @ aftsimit € zyrtardéve komunal si dhe
Kuvendit & Komunés sé Mamushés; '

6.Persona 8 jashtém - jané personat 1 Glét nuk @nd zyrtard 1€ Komuanes
perishiré kétu adhe ata punonids 1€ Kamunds, 0 cilét nuk adodien né auton)
peir gillime zyrtare apo té bashképunmmit.

7. Nijésia e transportit (zyrtarét) pran¢ Drejtorist sé Admuus
gshitt e ngarkuar me detyra (¢ udh8hegjes € transportt.

grabivs — Nidsia ¢

IL. DISPOZITAT E VECANTA

Nenid
Kategorité e zyrtaréve g8 kané 1@ drejté € perdorin automjetet zyrtare

1. Udhéhegésit e larté & Komunds dhe & giithe zvrtars Herd ka L
Kérkoing pérdorimin ¢ autemjetit zyriard per adhetine 2
2. Lejen pér pérdorim & automjetit ¢ léshon Drejtor &5

Administratés e aé munges? 1@ tij personi L autarizuar nga al.
3. Paleje sipas paragrafit 2 t8 kétij nent, automieti nuk mund @ plrdoret
i No kbrkess dubiet 18 cekit Caku dhe arsveja e shirvidzimit, Rurse kond
par. 2 t& kétl neni edhe shkaget e urgjendds.
N& rast 16 tejkalimit t8 kifrkesave ptr pdrdonm € automjeteve per dien
njdte, koordinimin dhe prioritetin ¢ hon “Dreforia e Administrateés st
Pergjithshme”, duke pasur parasysh wrgiencén/ réndésing pdr punc g
duhet t8 kevhet.
6 Korkesén pér pirdorimin e aulomjeteve ¢ biéné
persond 1 autorizuear nga ai st dhe kérkesa béhet nje ditd
automijetit.

Ll

storn porkatés o

PETOT LRt

Pala
£

7 NE raste & vecants kérkesa mund 18 béhet edhe glaté dités s€ shirviczimi
por me lejen e Drejtori pérkatés.

Neni 3
Pérdorimi i automjeteve zyriare

Zvrtarét publik mund & pérdorin automietin z2yriar vewm per oo
zyrare si: udhétime zyrtare me karakter pune.

2. Krvetari i komungs ka @ drejt® ta pérderd 24 ord automijetin zvrtar, p
géllime zvrtare, duke prishiré kétu edhe ditdve € vikendit.

Td



3. Automietet zvrtare t& Komunés mund & pérdoeren 24 ore dhe ditdéve
vikendit edhe nga zyrtavét e larts: nénkryetari | Komuniés dhe Kevesues)

Kuvendit t& Komunés me vendim t& posagim & Krvetarit ¢ Komunds

4. Zyrtarét tjeré komunal dhe késhilltardt ¢ Kuvendit

drejié g¢ gjaté oramt 8 punds, pér neveja zyrtare @ pérdorin auts

zyriare, me tleté udhdtime.

3. Automietet ¢ Komunds sé Mamushils shdrbeind plr krvenen ¢ ety

zyrtare dhe pérdoruesit e tvre duhet 1 shirvt@aojné ato né MmEnvre =

ekonomike dhe me géllim & efikasitetit né puné.

6 Automieter ¢ Komunds s¢ Mamushds, mund @ pérdoren p«;‘ ad hetin

zyrtare jashie vendit. Zvrtari para se ta pé&rdord autom

tormularin pér pérdorimin ¢ automyetit jashtd vendit me autor

nuratuar nga Krvegrd | Komunds.

""" Pérveg -,lm!:'ti)i(:*\t? apo shenjave & miratuars nga Kuvendi 1| Komunés

automijetet zyrtare komunale nuk mund 5 kene asnié shené ety

3. Asmié zyrtar ouk mund i ‘ﬁérdx} ¢ automjetet zyrtare © Komuws |

patent? shoter & victshém, & n;ohur nga Ministria ¢ Punéve t& Brendshime si

dhe pa autoriziny pér ngasjen ¢ amv—m';afzea 2 ZVrtare 18 Romunes

9, Agtomiet: zyrtar nuk mund B merret né shi€pi pas orarit & punds,

periashtimisht paragrafi 2 dhe 3 t8 kétij neni

10, Shirvtézimi | automjetit &shid 1 ndaluar pe distancé mé @
N¢ raste t€ veganta lojen e jep Drejtori | DrejtorisC s Admiustrates s¢
Pérgjithshme:

Eomunégs, kang

Metn L

& LLOtEs
i

Z1E

,'l;“_\-_ L i y 8

Neni 6
Transportimi i personave é tjeré
1. Personave & ter®, & cildt nuk jan¥ zyrtar & komunés dhe nuk ané 2y ria
publik, pé# r;asi‘zi}m kashilltaréve & Kuvendit 1@ Komunés, nuk j
whéiomd me automjet zvrtar.
i’é‘zgabé finisht né rast se e antomjet zyriar pdBelujRE persena ¢ Gerd te st
vrtaré publik duhet € nlnshkrua Formularin ¢ pérgjithshy
liron (Komun®n) nga pergjegisia pér humbie, dimtim, [Bndun ap

o
f

ek and 2
;.:'Lzm! "o

-. .f—!_.;‘iuiu.

Neni7
Procedura e marrjes s& automjeteve pér prdorim

1. Ceto i pendsuar 1 Komunds, 1 ¢ili ka nevojd @ shiyvidzy) autompetin pis
adhétime zyrtare, dubet & paraget kérkes€ me goj¢ apo me shkrim
pergeg ,vni {eprori} i drejtorisé ku eshiv | sistemua:

2. Cdo | punésuar 1 komunés, ¢ ali k3 m-‘.x-i 8 pérdoré auwtomjetin zvriar
pérkehdsishe, p&r udhéthme zyrtare, me vogitds, duhet tf plotéso) tormularnin apo
kéirkesén pér shérbim € vozitjes t& nénshkruar nga eprov " i,

Ee

5
4



Cdo i punésuar i komunds, 1 cili ka nevole té pledoré automijetin 7vrtar
pérkohesisht, p8r udhétime zvrtare, pa vozitds, duhet @ plotdsol formularnin apo
Kérkesén pér shérbim (€ vozities 1€ nénshkruar nga epro ;
1. Cdo drejtues i atﬂﬁﬂ’ijéﬁ-{ Zyitar éshté | obliguar g nd formular ~ thetéud heéti
& shéne] namirin e Kilometrave 8 automjetit nd momentin ¢ nisjes, destinadior
¢ adhétimit, gellimin ¢ udhétimit. emrat ¢ personave gt wihétoind dae nurwin
kilometrave né momentin e kthimdt, si dhe nénshicimin e perdoruesve.

Niésia e transportit (zvitar } &shid pérgjegjdse ~s;.|;m'. o '5‘5-;- wibomp et 18 end
né giendie ¢ rregullt para pérdorimit
6. Pérgiepidsi {zvriari | transportit) pér mur€mbajien ¢ autoparkut
parkimit ¢ satomjeteve zyrtare € komunds, merr masa adekuate nd ménre g
drejtuesi | automjetit, 1 cili nuk posedon patents shoter dhe Sshié nén ndikimi
alkoolit t'ia ndale; drejiimin e automjert.

Neni 8
Mirémbajtia

1. Niésia ¢ transportit (zyrtari), duhet ta b&i¢ inspektimin ditor ¢ automyetit, t
siguro] drejtuesin e automjetit se automjets Sshid ol giendije € megullt para ~e
té niset pér udhétim zyvrtar, sic 8shtt e paraparé né paragrarét ¢ kétij nenl.

1.1. Té sigurohet g€ avtomicti 1@ ket karburant ¢ muaftueshém pér vajtie-
ardhie
1.2, miveli i gjit,

niveli | vajit pér trenim,

. dritate p8rpayme. 1 pasme, 51 dhe reguesit,

5. veglat pér rregullimin e defekteve dhe mijetet shtesd,

. tabelén ¢ kilometrave por servisimin e ardhshim

L7 kontrollin ¢ jashtém {gomat rfjedhbjet ¢ mundshume & vajin g b
siémbmel {jera;

1.8 sistemin ¢ drejtimit (timonin) dbe frenat dbe

L& Pansjet Gera € parapara me Ligjin pér sigurimin rrugor

2

[ T o S
[

e
9

Drejtucsit jant pérgjegjés edhe pir siguring e automjeteve brenda dhe jashts
endit. Eshi@ plrgjenidsi o tyre 8 sigurojnt g€ automieti oy rtar t€ jetd parkuar
parkinget publike ¥ mos rrezikohet nga viedhésit, aksidentor vandalizou ap
ralone minyré® getér, Pagesén pdr parkinin e sulomjetit duhet & pagl
sMnang.

3. Drejtuesi dubet 18 vaporto] prané njlsisé s¢ transportit (zyrtarit) pér sealin
ddmtim & automjetit. Rastet ¢ aksidenteve mregullohen sipas nen 15 8 kesai
Rreculioieie.

Neni ¥
Servisimi



5 ;

1. Porgjeggés pér riparimin, administrimin dhe mirémbajtien v autemjciove
zvrtare chté njtsia e transportit {(zyrtarit) prand komunds.

2 Servisimi dhe riparimi @ automijeteve béhet vewm n@ servisin e operatorit
ekonomik @ kontraktuar nga komuna, né périashtim né rast s¢ vetura prishet
jashté vendit dhe riparimi mund & b8het edhe a@ servis fetér, me kus sht gé
posedo] taturd dhe raport me shkrim nga ngasés: 1 veturds,

3. Para dérgimit & automjetit zyrtar né servisun duhet @& plot@sohet rormulan
pér dérgimin e automjetit né servisim (formulari | servisi
dhénat ¢ antomietit, tipi dhe numri i n.giistri?aziz arsvela ¢ derginmt W antompent
& servisim dhe defektet ¢ paragitura né automjet bormulart i dorfzohet sh
njesst sé “rampumt pranei komunds, 1 ciil ¢ &ki'vﬂf'} gutormishin ne Sem s
kontraktuar. Ni@ kopje e formularit dérgohet né servis. Fermulari plowdsohet nga
syvriari dhe aprovohet nga drejtori.

4. Giam® marrjes s@ autonijetit zvrtar nga servisi, gertart 1 nigsisyh s¢ mansportit
komunal, duhet 8 verifikoj nése jand riparuar defektet plr 1€ cilat automjen &shud
dérguar ng servis.

5. N rast aksidentesh gpo démtimeve @ fera, automjetet nuk dérgohen ne
servisim pa Kentroll paraprak 1€ zertarit t¢ njgsisg € transportit dhe hompanise
s€ sipurimit né t€ cilén eshte siguruer automyels

6. Automjetet ¢ amortizuara, t& vierSsuara nga Komisiom pérkatés higen nyo
pérdorinu dhe t& njdjtat shiten ndp&rmes ankandit publik.

17 i@wizzw_.&.gmz pér vlestsim dhe ankand emérchet n@ pajim me rreguliat

prokurimi.

1),k shaschen

-

Neni 10
Raportimi

i i piznin e Larburame, _W;saﬁi'-j m;az-ku_v me ;—'mm;-ngefzir-é.}g%zzf"‘ i ol

21 wu- u,im ¢ shpun/mxew péﬁ.&ﬁ«:%emt 16 bAZE £ sasisd 55 st hpenzuar dhe km

kaluara dhe kKjo procedurd ¢ vierésimit ésht€ e obliguoshme

3 Pergindia ¢ Iejuar ¢ shpenzimeve / koeficienti | pércaktohet nga ana
kommisionit nése shpenzimet né tre muajt e pérdorimit e kaloing aormen tenilin
e péreaktuar nga predhuesi { automijetit.

AN dokumentacionin e ngarkim shkarkimit me Karburante hyne kericla «
ngarseses, libri | shkarkesOs s& urdhéresds s¢ adRetintit me ¢ ciien percakiohen
km. e kaluara.

5 Shpeditimin, evidentimin ¢ pérdorimit dhe shpenzinwet ¢ mirdémbajtjes ¢ b
Dreftoria ¢ Administrates s¢ Pérgjithshime. Al raport vietor | jep Rryetarit to
Komunés. Raportet mund & jené edhe _Pi-_fﬁisziff\i:?. -‘-az’;,m;sln .1}:__&-. kéfrkesa
Kevetarit 8 Kommndls,

L]



Neni 11
Parkini | automjeteve

1. T¢ giitha automjetet e komunés, pas _g)érfmm;-z?‘fz*f: & orarit ¥ punds duhe

parkohen dhe 8 geéndroin€ né parkingun ¢ Komunfs. me périjas

automjetit zyrtar 8 kryetarit dhe automjeteve af jané né udhstim zvrtar jasht

vencit.
2. Celssat dhe dokumentacionin teknik ¢ automijeteve menidherd

pérfundinit 8 udhétimit gjaté orarit t& punés [ dorézohen svrtarit 1€ nesise s
transportit ose nd mungess & tij, eprorit £ i Nése nga udhétinu arvihe! pas

pérfundinit t€ orarit 8 punés celdsat | derézoben pundtorit & sipurismit-rojés,

il né ibren e kaidestanis® evidenton kohen ¢ arnigjes

Né parkingun zyrtar & Komuns, ku jane @ perkuara automjetet zyrtar

ndalohet parkini ﬁuti}zﬁ}ﬁ%&v‘e privawy me pérjashtin W velurave
sishithiarive 8 Kuvendit & somunés,

Neni 12
Pérgjegiesia

[ Cado pe“gim'mm i automietit zyrtar duhet # zbato] rreguilat ¢ pérgyithshme

trafikut dhe gjobat e shgiptuara paguben nga vetl drejtuesi | automijetit
periashtine n¥se automieti nuk &shie né gjendje t& rregulit
2. Nijésia ¢ tansportit (zvriari) né komuné duhet © evidento] ¢ldo gjfge ka i
me autonvetin, si pér shembull gérvishtje, antenen, kasetotonin, rrotlin rezes
dhe cdo aksesar Hetér t8 automaetil.

¥. Lyrtari | transportit éshi€ 1 obligaar ta vendose ninshkrimin it urdhiresér

wdhetim, me ¢ka o siguron personin zyrtar (kérkuesin ¢ automjetit) se automet

£Tiar c%h & ne giendie (@ rregullt teknike dhe se | nigiti mund 1@ shirvtezohe

4+ Personi zyrtar & e shivvi€zon automjetin nuk ka t¢ drejtd @ faidsoj personk

ngarkuar me automjetin pér shkeljen ¢ rregullave t& komunikacionit, pa
parasvsh arsven. Per shkeljet & rreguilave # komunikacionit, pérgie gigmaézf
personit #© ngarkuar me automjetin.

Neni 13
Veprimet né rast t€ aksidenteve

NE rastet kur nj@ agtomjet zyrtar 8shité 1 perishiré né aksident, drejruesi
vepron si e poshié:

1.2, Ndal automjetinn dbe g@ndron @ vendin ¢ aksidentit deri ne arritien

b

""U‘lm’tc“ié‘ pelicore ose n€ kryermen ¢ 8 githa procedurave & méposh
sveg rasteve kur 6sh né rrezik integriteti (siguria) e ti},

an



1.3. Ofron ndihmeén ¢ paré personit (& lEnduar nése ai éshté nd gjendpe ta be

e
4. Raporton aksidentin menjehere nése ka munddsi pérmes telefonit drejtori
¢ Administratés ose pas arritjes né vendin ¢ punds ku punon,

1.3, N rast & Bndimit 8 grf%&i{;ka & tretl vse prond
drejtuesi duhet 8 informoié policing lokale drejtpirdrejt apo néprmiet sanaken.
te institucionit ka ai punon,

1.6 Drejtuesi 1 automjetit zyriar bashképunon me Policing dhe 1 ofron & gjith
e dhiénat ¢ nevojshime.

|7 Drestuesi 1 automijetit zvrtar nuk dubet € oarre asmé zotin néd lidhje o
pérgiegitsing, duke ua Bné até autoriteteve policors,

| % Siguron automjetin e i nga viedhjet duke parkuay né |

19, Drejtuesi 1 automjetit zyrtar né rastin ¢ aksidentit #sht¢
prhotids v;:. torrmularin - raportin mbi aksidentin dhe ta corégié brenda 4 ovdy
drejtori | Administratés,

134 ’\«. rast & humbjes é‘pu Vi&f&ﬁi‘}es s autemijetit evriar, droituest | automipetis

bliguar g@ s& pari t& raportojé ne stadionin mé 1 al¥rt @ polise, ¢ o
pastd Drejtoring ¢ Administratés, si dhe ta plotésor formulann pér humbien-
viedhjen e automjetit zvrtar. Dokumentadioni | kompletuar brenda 72 ordve
Jduhet ¥ d@rgohet kompanise sé sigurimeve.

B e B MAD e B
W iand n&?’;-‘: & W ITeslpet

arkingge |

Neni 14
Konfidencialiteti
1.7¢ gjitha informatat zyrtare @ personi 1 ngarkuar me automjens
i/ disgjon nga personat zyvrtar konsiderohen sebet 1 punds.
hapja ¢ kétvre & dhénave, publikisht konsiderohet sbhkel]
-' YLITHES,

£ ueIvram

VEshtd ¢ ndaluar pér personin e ngarkear me automj g& persona
jokompetent e béket e ditur relacion: 1 rrugés se  personave zvriar,

{ Paraerafi 3 i ki) neni vien me rastin ¢ ardhje - vajtjes pas kn
svriarve, Mosrespektimi | paragrafit 3 1 kétij nenl | paraget conim 1 defvrave

Punes,

Neni 15

Pér mwos respektimin e mspozllm'@ t& késal rregulioreje nga ana ¢ persomnil
warkuar me automjetin, pasojnd masa disiplinor
punes konform rregullores plr pérgjegiésine dis

1]y

gr ahikehen ¢ rrcgailave |




ill. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 1e
Por zbatimin e késaj rregulioreje do 8 kujdeset Drejloria ¢ Administratts, s
t¢ giitha drejtorité gera t& Komunés, € n¥ rast i€ giendjes emergente @ shpaliur
nua Kevetart | Komuns, atéherd pérderimi 1 automjeteve gyvriare rregullobet me
vendim ¢ veqanté riga Kryetari i Komunds.

Neni 17

Cdo rregullore ose akt el | mgerr nga and ¢ organeve @
Mamushes g8 8shit ndé kundérshtim me k88 rreguliore &shnd ¢ pavietshime,

Neni 1a

Kio Rregullore hvn né fugi pestmbEdhjet® (15) dite pas regjistrimit nd 2veen «
protokollit 8 Ministrisé s& Administrimit @ Pushietit Lokal dbe publikinut né
fagen zyriare @ Kenwrniss s Mamushés,

Krvesuesi 1 Kuvendii Komunal
Buyar Mazrek
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